Ubersicht Firstziegel

Die Tabelle zeigt die géngigsten Modellkombina-

tionen fir die nebenstehenden Dachziegel.

Firstziegel sind Ublicherweise vom Dachziegelmodell
unabhangig einsetzbar. Alle MaBangaben sind ca.-
Werte und unterliegen den in der Keramik tblichen

Toleranzen.

Firstziegel Nr. 1

Firstziegel Nr. 2

Firstziegel Nr. 5

Firstliifterziegel Nr. 6 Ll

Firstziegel Nr. 7

Firstziegel Nr. 15

Firstlifterziegel Nr. 15 LU

Firstziegel Nr. 17

Firstliifterziegel Nr. 17 LU

Firstziegel Nr. 18

Firstliifterziegel Nr. 19 LU

Firstziegel Nr. 21

AARAMNANNN

Ergoldsbacher E58 S/ E58
Ergoldsbacher E58 SL/ E58 RS®
Ergoldsbacher E58 MAX®/E58 PLUS®
Ergoldsbacher Karat®/ Karat® XXL
Ergoldsbacher Linea®

Ergoldsbacher Forma®

Ergoldsbacher Scala®

Ergoldsbacher Falzziegel

Ergoldsbacher GroBfalzziegel

Ergoldsbacher GroBfalzziegel XXL®

Ergoldsbacher Reformpfanne SL
Ergoldsbacher Reformpfanne XXL®
Ergoldsbacher Hohlfalz SL
Ergoldsbacher Monaco

Ergoldsbacher Ménchpfanne

Frankischer Rinnenziegel

Ergoldsbacher Ménch-/ Nonnenziegel

Ergoldsbacher Biberschwanzziegel

Ergoldsbacher Sinterbiber

Dachziegelmodelle

kleinstes nutzbares Innenmaf in cm

9,5

13,5

17,5

21,5

22

22

22,5

22,5

17,5

17,5

Decklange in cm

33

38

35

33

42

38

38

38

40

39

36

37

Trockenfirst

Mortelfirst
Lufterfirst

Verlegeart

Y 03

° ° 03

Bedarf Stiick / Ifm.

2,65

2,4

2,65

2,65

2,65

2,5

2,6

2,8

2,7

1) Auf FAZ kein GratlGftungsband aus Alu zur Erhdhung der Regeneintragssicherheit notwendig, Luftung bis 2 x 9 m Sparrenlange
2) Auf FAZ kein Gratliftungsband aus Alu zur Erhohung der Regeneintragssicherheit notwendig, Liiftung bis 2 x 10 m Sparrenlange
3) Mit Gratliftungsband aus Alu



